
||| DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO

Ciechanów,, dnia 24 marca 1994 roku Nr 5

ROZPORZĄDZENIA

27. - Nr 7/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 16 lutego 1994
roku w sprawie zwalczania pomoru świń.

28. - Nr 8/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 25 lutego 1994
roku w sprawie zwalczania pomoru świń.

29. - Nr 10/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 10 marca 1994
roku w sprawie stosowania środków ochrony dla uniknięcia 
możliwości występowania i szerzenia się zaraźliwych chorób 
zwierzęcych na terenie województwa.

30. - Nr 11/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 10 marca 1994
roku w sprawie obowiązku profilaktycznego odkażania miejsc 
gromadzenia zwierząt i surowców pochodzenia zwierzęcego.

31. - Nr 12/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 21 marca 1994
roku uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny u zwierząt domowych.

32. - Nr 13/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 21 marca 1994
roku uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania pomoru 
świń.



Str. 1 ___________ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR ;_____________ Poł 21

27

ROZPORZĄDZENIE Nr /94

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 16 lutego 1994 roku

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art.25,26 i 72 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Oz.U. 77, poz.673 z późniejszymi zmianami/, 
zarządza się co następuje:

§ 1
Uznaje się w gminie Grudusk miejscowości Przywilcz - za okręg 
zapowietrzony, natomiast pozostałe miejscowości w gminie Grudusk 
- za okręg zagrożony pomorem świń.

§ 2

W okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1. wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla trzody chlewnej,
2. odbywania targów, spędów, pokazów i sprzedaży, zakupu trzody 

chlewnej rzeźnej i hodowlanej,
3. wypuszczania świń poza zagrody,
4. używania knurów do krycia cudzych macior,
5. dokonywania uboju dla potrzeb własnego gospodarstwa bez 

zezwolenia Rejonowego Lekarza Weterynarii,
6. dokonywania jakichkolwiek zabiegów na świniach bez uzyskania 

zgody Rejonowego Lekarza Weterynarii,
7. Wprowadzania, wyprowadzania, wwożenia i wywożenia świń z za­

grody zapowietrzonej.

§ 3

W okrągu zapowietrzonym nakazuje się:

1. trzymanie świń w zamkniętych pomieszczeniach,
2. bezzwłoczne zgłaszanie wszelkich przypadków, zachorowań lub 

padnięć świń i zabezpieczenie tych zwierząt do czasu przybycia 
lekarza weterynarii,



Poz 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR « Str. S

3. przeprowadzania trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej 
w odstępach 7 dniowych ze sporządzeniem dokładnego spisu 
świń w zagrodach.

§ 4

W okręgu zagrożonym pomorem świń mają zastosowanie przepisy 
obowiązujące w okręgu zapowietrzonym - z wyjątkiem używania 
knurów do krycia cudzych świń oraz prowadzenia perlustracji 
świń.

§ 5

Za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się odpowiedzialnymi: 
Wójta Gminy Grudusk oraz Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Cie­
chanowie.

§ 6

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 
zwyczajowo przyjęty i obowiązuje do czasu odwołania, oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechano­
wskiego .

w/z WOJEKDDY

Je^z/ KRÓL

Wicewojewoda

28

ROZPORZĄDZENIE Nr 8 /94

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 1994 roku

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art.25,26 i 
pospolitej z dnia 22 sierpnia 
chorób zwierzęcych /Dz.U. 77, 
zarządza się co następuje:

72 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych 
poz.673 z późniejszymi zmianami/,



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 5 Poz.

§ 1
Uznaje się w gminie Regimin miejscowość Szlmierz - za okręg 
zapowietrzony, natomiast pozostałe miejscowości w gminie Regimin 
- za okręg zagrożony pomorem świń.

§ 2

W okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1. wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla trzody chlewnej,
2. odbywania targów, spędów, pokazów i sprzedaży, zakupu trzody 

chlewnej rzeźnej i hodowlanej,
3. wypuszczania świń poza zagrody,
4. używania knurów do krycia cudzych macior,
5. dokonywania uboju dla potrzeb własnego gospodarstwa bez 

zezwolenia Rejonowego Lekarza Weterynarii,
6. dokonywania jakichkolwiek zabiegów na świniach bez uzyskania 

zgody Rejonowego Lekarza Weterynarii,
7. Wprowadzania, wyprowadzania, wwożenia i wywożenia świń z za­

grody zapowietrzonej.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym nakazuje się:

1. trzymanie świń w zamkniętych pomieszczeniach,
2. bezzwłoczne zgłaszanie wszelkich przypadków zachorowań lub 

padnięć świń i zabezpieczenie tych zwierzęt do czasu przybycia 
lekarza weterynarii,

3. przeprowadzania trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej 
w odstępach 7 dniowych ze sporządzeniem dokładnego spisu 

świń w zagrodach.

§ 4

W okręgu zagrożonym pomorem świń maję zastosowanie przepisy 
obowięzujęce w okręgu zapowietrzonym - z wyjętkiem używania 
knurów do krycia cudzych świń oraz prowadzenia perlustracji 

świń.

§ 5

Za wykonanie niniejszego zarzędzenia czyni się odpowiedzialnymi: 
Wójta Gminy Regimin oraz Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Cie­

chanowie.

28



Pox 29______________ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 5 Str. 5

§ 6

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 
zwyczajowo przyjęty i obowiązuje do czasu odwołania, oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechano­
wskiego.

w/z WOJEWODY

tóśfa KRÓL 

wicewojewoda

29

ROZPORZĄDZENIE Nr 10/94

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO 

z dnia 10 marca 1994 roku

w sprawie stosowania środków ochrony dla uniknięcia możliwości 
występowania i szerzenia się zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych na terenie województwa.

Na -podstawie art.22 ust.l i 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 
roku o terenowych organach rzędowej administracji ogólnej /Oz.U. 
Nr 21, poz.123 / zarządza się co następuje:

§ 1

Zakazuje się otwierania oraz prowadzenia doraźnych i obwoźnych 
spędów i skupów zwierząt gospodarskich bez wymagamego zezwolenia 
wydanego przez: Prezydenta Miasta Ciechanowa, Burmistrzów Miast 
i Wójtów Gmin na terenach objętych ich właściwością - w uzgo­
dnieniu z Rejonowym Lekarzem Weterynarii, który określi warunki 
jakie muszą spełnić podmioty gospodarcze podejmujące działalność 
w zakresie obrotu zwierzętami rzeźnymi i hodowlanymi oraz suro­
wcami zwierzęcego pochodzenia.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 5 Poz. 29

§ 2

Nakazuje się:

1. zaopatrywanie transportów zwierząt gospodarskich w świadectwa 
miejsca pochodzenia oraz urzędowe świadectwo zdrowia - obrót 
zwierzętami w kraju, a także aby zwierzęta przewożone do rze­
źni w celu dokonywania uboju z konieczności zaopatrzone 
były w skierowanie wydane przez lekarza weterynarii,

2. podmiotom organizującym spędy i skupy zwierząt, utrzymywanie 
miejsc prowadzenia tej działalności jak również środków tran­
sportu używanych do przewozu świń - w należytej czystości
i ich bieżącej dezynfekcji.

§ 3

Winni naruszeń zakazów i nakazów określonych w § 1 i § 2 roz­
porządzenia, podlegają karze grzywny w trybie i na zasadach 
określonych w Kodeksie Wykroczeń.

§ 4

Wykonanie rozporządzenia powierza się: Prezydentowi Miasta Ciecha­
nowa, Burmistrzom Miast, Wójtom Gmin oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Wewterynarii.

§ 5

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

y KRÓL
WICEWOJEWODA



Pot 30 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 5 Str. 7

30
ROZPORZĄDZENIE Nr 11/94

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 10 marca 1994 roku

w sprawie, obowiązku profilaktycznego odkażania miejsc gromadzenia 
zwierząt i surowców pochodzenia zwierzęcego.

Na podstawie art.16 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźli­
wych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz.673 z późniejszymi 
zmianami/ zarządza się co następuje:

§ 1

1. Nakazuje się na obszarze województwa ciechanowskiego obowiązko­
we profilaktyczne oczyszczanie i odkażanie następujących 
miejsc gromadzenia zwierząt i surowców pochodzenia zwierzęcego: 
a/ targowisk zwierzęcych,
b/ punktów skupu zwierząt rzeźnych,
c/ spędów zwierząt,
d/ baz obrotu zwierzętami hodowlanymi i rzeźnymi,
e/ rzeźni, punktów uboju zwierząt i masarni,
f/ zakładów utylizacji i zbiornic zwłok zwierzęcych,
g/ miejsc pokazu zwierząt,
h/ środków transportu do przewozu zwierząt,
i/ obiektów hodowlanych należących do gospodarstw rolnych 

Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, spółdzielni, 
spółek handlowych i innych podmiotów gospodarczych.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust.l ciąży na właścicielach lub 
użytkownikach miejsc gromadzenia zwierząt i surowców pochodze­
nia zwierzęcego.



Str. » DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR j Poł 30

§ 2

Odkażanie miejsc wymienionych w § 1 ust.l przeprowadzają ekipy 
dezynfekcyjne Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii, bądź czynności 
oczyszczania i odkażania dokonywane są pod nadzorem upoważnionego 
lekarza weterynarii, a koszty zabiegów ponoszą właściciele 
i użytkownicy miejsc gromadzenia zwierząt i artykułów zwierzęcych.

§ 3

Obiekty przewidziane do odkażania /place, budynki, sprzęt, 
środki transportu itp./ muszę być przed każdym zabiegiem oczy­
szczone mechanicznie przez właścicieli lub użytkowników w sposób 
umożliwiający należyte przeprowadzenie dezynfekcji.

§ 4

Wojewódzki Lekarz Weterynarii ustala:
1. aktualne wykazy miejsc podlegających odkażaniu zgodnie

z nieniejszym rozporządzeniem,
2. częstotliwość, terminy i warunki odkażania - podając je za 

pośrednictwem Prezydenta Miasta Ciechanowa, Burmistrzów Miast 
i Wójtów Gmin, w sposób zwyczajowo przyjęty do wiadomości 
zobowiązanym, o których mowa w § 1 ust.l rozporządzenia.

§ 5

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

w/z WOJEWODY 

jćł^y KRÓL

WICEWOJEWODA



Poł 31 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR S Sir. o

31

ROZPORZĄDZENIE Nr 12/94

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO 

z dnia 21 marca 1994 roku

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 
u zwierząt domowych.

§ 2

Na podstawie art.25, 26, 70 i 71 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych /Oz.U. Nr 77, poz. 673 z później­
szymi zmianami/, zarządza się co następuje:

Traci moc rozporządzenie Nr 3/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 
10 stycznia 1994 roku w sprawie zwalczania wścieklizny u zwie­
rząt domowych /Oz.Orz. Województwa Ciechanowskiego Nr 2, poz.9/.

okręg zapowietrzony i zagrożony wścieklizną 
w miejscowościach określonych rozporządzeniem,

§ 2 niniejszego rozporządzenia, uznaje się

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

Obszary uznane 
zwierząt 
o którym 
za wolne

ogłoszenia w Dzienniku

za 
domowych 

mowa w
od tej choroby.

y KRÓL 

WICEWOJEWODA

W0 ODY

er



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 5 Poł 32

32

ROZPORZĄDZENIE Nr 13/94

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 21 marca 1994 roku

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art.25, 26, 70 i 71 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych /Oz.U. Nr 77, poz. 673 z później­
szymi zmianami/, zarządza się co następuje;

§ 1

Obszary uznane za okręg zapowietrzony i zagrożony pomorem 
świń w miejscowościach określonych rozporządzeniem, o którym 

mowa w § 2 niniejszego rozporządzenia, uznaje się za wolne 
od tej choroby.

§ 2

Traci moc rozporządzenie Nr 7/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 
16 lutego 1994 roku w sprawie zwalczania pomoru świń.

§ 3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

e/zy KRÓL

ODY

WICEWOJEWODA



w



Str. DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR

WARUNKI PRENUMERATY
Dziennika Urzędowego Województwa Ciechanowskiego

w Ciechanowie
na rok

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Ciechanowskiego 
w Ciechanowie na rok 1994 wynosi: 
półrocznie 5(1 000 zł bez skorowidza 
rocznie 100.000 zł ze skorowidzem

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Rachunków nie wysyła się.
FlłK O/Ciechanów konto Nr 311291 —2134

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 
Dziennika należy wnosić do Zakładu Administracyjno-Gospo­
darczego Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie niezwłocznie 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Centrala tel. 20-51 do 5 wew.293 lub 313 29-58

Wydawca :• Wojewoda Ciechanowski
Redakcja : Urząd Wojewódzki w Ciechanowie

Wydział Organizacji i Nadzoru 
ul.17 Stycznia 7 06-400 Ciechanów

Naczelny Redaktor :
Daniela Nastaszyc

Tłoczono z polecenia Wojewody Ciechanowskiego w Zakładzie 
Administracyjno-Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Ciecha­
nowie, ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów.


